ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4901/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto
Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de
Itajaí, com cópia ao Superintendente da Fundação Municipal de Esporte e Lazer e Secretaria
de Obras, para que providencie na pista de Bicicross as seguintes obras: a) colocação de grade
em volta da pista; b) troca de banner para uso de equipamentos de segurança na pista, que se
encontram apagados; c) melhora na iluminação para uso noturno.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se,  pois  os  ciclistas  que  fazem uso  da  pista,  relatam a  este  Vereador,  que  como o
banner de advertência para uso do equipamento de segurança está apagado, muitas pessoas
vão usar a pista, sem o equipamento e acabam se machucando. A colocação de grade em volta
da pista, faz-se necessário, para que possa realizar campeonatos Nacionais, pois irá atender as
normas  da  Federação,  e  com  a  vinda  dos  campeonatos  para  o  município,  atrairá  muitas
pessoas para a cidade, aumentando a arrecadação, onde este esporte atinge todas as idades.

SALA DAS SESSÕES, EM 11 DE DEZEMBRO DE 2018

ANTÔNIO ALDO DA SILVA
VEREADOR - PP

​